ПРОТОКОЛ
заседания организационного комитета

по подготовке и проведению в 2021 году XXI Федерального Сабантуя
в городе Нижневартовске

05.02.2020 г. Нижневартовск

Председательствовал:

Тихонов - глава города Нижневартовска, председатель
Василий Владимирович организационного комитета

Присутствовали

Члены организационного комитета по подготовке и проведению в
2021 году XXI Федерального Сабантуя в городе Нижневартовске

Воликовская - заместитель главы города, директор
Ирина Олеговна департамента по социальной политике

администрации города

Кощенко - заместитель главы города по экономике
Дмитрий Александрович и финансам

Лукаш - заместитель главы города
Николай Владимирович

Коротаев - заместитель главы города, директор
Максим Александрович департамента жилищно-коммунального

хозяйства администрации города

Ситников - заместитель главы города, директор
Виктор Петрович департамента строительства администрации

города, заместитель председателя
организационного комитета

Шилова - заместитель главы города, директор
Татьяна Александровна департамента муниципальной собственности и

земельных ресурсов администрации города

Селиванова
Светлана Владимировна

заместитель главы города, директор
департамента общественных коммуникаций
администрации города

Морозова
Наталья Владимировна

Багишева
Ильяна Алимагамедовна

Букреева
Марина Юрьевна

Гребнева
Яна Валерьевна

Князева
Елена Александровна

Леонова
Екатерина Викторовна

Мухаметзянов
Рафаил Рафкатович

Попов
Олег Равильевич

Федорус
Александр Владимирович

Приглашенные:

Милькис
Николай Александрович

управляющий делами администрации города,
заместитель председателя организационного
комитета

директор департамента экономического
развития администрации города

заместитель управляющего делами
администрации города

заместитель директора департамента по
социальной политике администрации города,
начальник управления культуры департамента
по социальной политике администрации
города

директор муниципального бюджетного
учреждения "Центр национальных культур"

начальник отдела о организации отдыха,
оздоровления и занятости детей и молодежи
управления по социальной и молодежной
политике департамента по социальной
политике администрации города

председатель общественной организации
"Татарская национально-культурная
автономия города Нижневартовска "Мирас",
член Национального Совета Всемирного
конгресса татар

заместитель начальника управления культуры
департамента по социальной политике
администрации города

заместитель директора департамента,
начальник управления по физической
культуре и спорту департамента по
социальной политике администрации города

директор Департамента экономического
развития -  заместитель Губернатора Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры

Скурихин - директор Департамента внутренней политики
Александр Александрович Ханты-Мансийского автономного округа -

Югры

Делегация республики Татарстан и Национального Совета Всемирного
конгресса татар:

Шайхразиев
Василь Гаязович

заместитель Премьер-министра Республики
Татарстан, председатель Национального Совета
Всемирного конгресса татар

Бадретдинов
Булат Маулитович

Г айнанов
Ришат Гайнанович

Зайдуллин
Баязит Ркаилевич

Саматов
Тагир Габдулхакович

Тукаев
Марс Рифкатович

торгово-экономическии представитель
республики Татарстан в Ханты-Мансийском
автономном округе -  Югре

помощник заместителя Премьер-министра
Республики Татарстан Шайхразиева В.Г.

главный референт Исполкома Всемирного
конгресса татар

председатель региональной национально
культурной автономии татар Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры,
муфтий Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры

заместитель руководителя Исполкома
Всемирного конгресса татар, начальник
комитета по работе с татарскими
общественными объединениями регионов
Российской Федерации

1. О мерах по подготовке к проведению в 2021 году
XXI Федерального Сабантуя в городе Нижневартовске

Решили:
1. Информацию заместителя Премьер-министра Республики Татарстан,

председателя Национального Совета Всемирного конгресса татар
В.Г. Шайхразиева об опыте проведения Федерального Сабантуя в других
субъектах Российской Федерации принять к сведению.

1.1. Заместителю главы города, директору департамента жилищно-
коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска (М.А.
Коротаеву), заместителю главы города, директору департамента

строительства администрации города Нижневартовска
(В.П. Сигникову):

- подготовить перечень парковок, расположенных на территории
муниципальных учреждений и социальных объектов, на которых возможно
размещение транспортных средств гостей и участников Сабантуя;

- внести предложения по выбору площадки с учетом безопасности для
стоянки автотранспорта республики Татарстан (автобусы, автофуры, легковые
автомобили) на период подготовки и проведения мероприятий Сабантуя;

- определить территории для обустройства парковок с учетом
безопасности для гостей и участников Сабантуя на период проведения
мероприятий;

- проработать вопрос организации трансфера гостей и участников
Сабантуя от парковок к местам проведения мероприятий;

- сформировать предложения по привлечению предприятий города,
коммерческих структур, управляющих компаний, ТОСов, ТСЖ и горожан к
обустройству города и созданию комфортных условий для гостей и
участников Сабантуя;

- подготовить проекты Положений по проведению городских конкурсов
на лучший микрорайон, сквер, детскую площадку, цветник на балконе;

- подготовить список автотранспортных предприятий города, имеющих
возможность организовать перевозки на территории города и за его
пределами (Излучинск, Мегион).

Срок: до 27 марта 2020 года.

Заместителю главы города (Н.В. Лукашу) проработать с управлением
Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу
Нижневартовску вопрос обеспечения общественного порядка и
антитеррористической безопасности в местах проведения мероприятий
Сабантуя и в местах размещения автомобильного транспорта.

Срок: до 27 апреля 2020 года.

1.2. Заместителю главы по экономики и финансам администрации
города (Д.А. Кощенко):

- сформировать перечень предприятий общественного питания,
расположенных вблизи мест проведения мероприятий Сабантуя с указанием
количества мест и стоимостью при организации комплексных обедов и
ужинов;

- рассмотреть возможность организации совместных мероприятий для
представителей бизнес сообщества республики Татарстан и Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры в целях налаживания социально -
экономического сотрудничества между субъектами и муниципалитетами;

- проработать вопрос с предприятиями и предпринимателями,
осуществляющими услуги по организации питания по единому оформлению
мест торговли (палаток, шатров и др.) с использованием символики Сабантуя
и фестиваля искусств, труда и спорта "Самотлорские ночи";

- внести предложения по проведению в рамках Сабантуя
гастрономических конкурсов.

Срок: до 27 марта 2020 года.

1.3. Заместителю главы города, директору департамента
общественных коммуникаций администрации города Нижневартовска
(С.В. Селивановой) разработать проект логотипа Сабантуя с учетом местного
колорита и элементов символики Татарстана и направить в адрес
Департамента внутренней политики Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры.

Срок: до 27 апреля 2020 года.

1.4. Заместителю главы города, директору департамента по
социальной политике администрации города Нижневартовска
(И.О. Воликовской):

- подготовить перечень гостиниц города Нижневартовска и
близлежащих городов (Излучинск, Мегион) с указанием количества койко-
мест, категорий номерного фонда;

- проработать вопрос с туристическими фирмами города об организации
и проведении экскурсионных программ, в том числе на теплоходе по реке Обь
(с предоставлением презентационных материалов), ориентированных на
различные категории (включая \Тр) и делегации республики Татарстан) с
указанием стоимости и количеством человек в группах;

- сформировать волонтерскую группу для работы с гостями
Федерального Сабантуя и провести с ними обучение;

- сформировать список ветеранов города -  представителей татарской и
башкирской диаспор, выехавших на постоянное жительство в республику
Татарстан на основании информации представленной татарской и башкирской
диаспорой;

- предложить профсоюзам градообразующих предприятий пригласить
ветеранов на Сабантуй и фестиваль искусств, труда и спорта "Самотлорские
ночи", а также рассмотреть вопрос организации вечеров - встреч на
предприятиях.

Срок: до 02 апреля 2020 го/да.
В.В. Тихонов

Исполнитель: заместитель директора департамента,
начальник управления культуры департамента
по социальной и молодеж ной политике администрации города
Я.В. Гребнева, тел.: (3466) 46-77-45